ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 002/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 586,
publicada  no  DOE  de  18/08/2020,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
002/2021/SES.

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Diretoria de Vigilância Epidemiológica – DIVE

Função:   MÉDICO Especialista em Infectologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04(quatro);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º GISLAINE ONO 22/12/1977 7,0
2º PATRICIA DE ALMEIDA VANNY 22/05/1980 5,5
3º LIGIA CASTELLON FIGUEIREDO GRYNINGER 13/09/1977 2,5
4º RENATA LEME FERRAZ 22/03/1983 1,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 EDUARDO GNOATTO PERONDI Não apresentou documento com foto

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos - HCR

Função:   MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 13 (treze)
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04(quatro);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º ELISA ARAUJO BETEILLE 14/07/1987 4,0
2º JULIA PEIXOTO FERRARI THÁ MARQUES 20/06/1992 3,5
3º CAMILA CAMPOS HAMES PAVONI 30/08/1990 3,0
4º QUÉLEN MARTINS BRAGA 15/10/1990 2,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 09 (nove)
Nº Nome do candidato Motivo
1 AMANDA RAPHAELA Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)
2 LAÍS CRISTINE KRASNIAK Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)
3 LUCIANA NORONHA RIESEMBERG Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)
4 MAIARA SZEPILOWSKI BAMPI Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em Edital
5 MARIA RITA FERREIRA MEYER Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)
6 MARILIA MEDEIROS ALAMINO Não encaminho documentos exigido no edital
7 PATRICK PAES PEIXOTO Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)
8 RODRIGO CONILL MARASCIULO Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)
9 TELMO TONON RIBEIRO Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório Central de Santa Catarina – LACEN

Função:   T  ÉCNICO DE LABORATÓRIO

1. nº de candidatos inscritos: 30 (trinta);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 12 (doze);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º CLAUDIA MARIZA MARTINS 27/02/1970 3,5
2º ELAINE CRISTINA CUNHA BERTO 22/12/1975 3,5
3º ALESSANDRO DE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 07/07/1982 2,0
4º ROBERTA GOMES TERRES 10/02/1975 1,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5º ROZIANE MARLENE DOS SANTOS 14/04/1979 1,0
6º VILMA FÁTIMA NUNES SITÓ 22/08/1967 0,0
7º SALETE SABINO DE BARROS 05/08/1970 0,0
8º KELEN CRISTINA DA SILVA 21/01/1986 0,0
9º NATALÍ BARROS RAMOS 08/01/1989 0,0

10º TALUANE DELMONDES LEITE DOS SANTOS 28/02/1990 0,0
11º RAISSA SOARES DE SOUSA 05/08/1996 0,0
12º DÉBORA CRISTINA VEGILATO 28/07/1998 0,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 18 (dezoito)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ALESSANDRA DA CRUZ INÁCIO Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em Edital
2 AMANDA MEDEIROS DE SOUZA Não apresentou habilitação mínima exigida
3 CLAUDIA COSTA RODRIGUES Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em Edital
4 DIEGO FERNANDES DOS SANTOS Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)
5 EMILE FREITAS NUNES DOS SANTOS Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em Edital

6
GISLANE OLIVEIRA DE SÃO PEDRO
SOUSA

Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)

7 JOÃO PAULO BEHENCK Não apresentou habilitação mínima exigida
8 KEITY MELRY RECH Não apresentou habilitação mínima exigida
9 KETERINE CRISTINA DE SOUZA Não apresentou habilitação mínima exigida

10 MAIARA DUPONT DE OLIVEIRA Não apresentou habilitação mínima exigida

11
MAICO ROBERTO LUCKMANN
RODRIGUES DA SILVA

Não apresentou habilitação mínima exigida

12 MARIANA ROTTAVA Não apresentou habilitação mínima exigida

13 NÁDIA SANDRINE RAMOS SANTOS
MOTA

Não apresentou habilitação mínima exigida

14 PATRICIA APARECIDA CINACHI PEREIRA
LEITE

Não apresentou habilitação mínima exigida

15 RAQUEL MENDES CURCIO Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em Edital
16 ROSANE  DE FÁTIMA LAURENTINO Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em Edital
17 TÁSSIO LUCAS DE CASTRO ARRUDA Não apresentou habilitação mínima exigida
18 VALÉRIA ZARDO Não apresentou habilitação mínima exigida

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda Gomes – HHMG

Função:   M  ÉDICO Especialista em Pediatria com experiência em UTI Neonatal

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º FLAVIA GHELLER SCHAIDHAUER 17/06/1975 5,5
2º KAROL OLTRAMARI MORAES 08/11/1986 3,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 RUY CARLOS MARQUARDT Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em Edital

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão – HIJG

Função:   M  ÉDICO Especialista em Medicina Intensiva Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º JANAINA SORTICA FACHINI 29/11/1974 5,5
2º JOANNE SAUSEN VELASQUES 18/12/1987 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro)
Nº Nome do candidato Motivo

1 ADRIANA MARIA DE MEDEIROS
ANTUNES DA SILVA

Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)

2 GABRIELA GROLLI BASSOTTO Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3 ISABELA SCHEIDT PRAZERES Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)
4 LUANA IARA PEREIRA DE SIMAS Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão – HIJG

Função:   M  ÉDICO Especialista em Ortopedia com formação em Oncologia Ortopédica Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
NÃO HOUVE APROVADOS

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do candidato Motivo
1 MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)

2 NELSON SILVA FERREIRA
Não encaminhou a documentação no formato e/ou tamanho exigido em
Edital

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Centro Catarinense de Reabilitação – CCR

Função:   T  ÉCNICO EM PRÓTESE E ÓRTESE

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01(um );

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º LUCAS DA SILVA LISBOA 31/08/1998 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 VANESSA DIAS COLMAN Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS –Unidades Hospitalares da SES

Função:   M  ÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02(dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º GERMANO ANDRADE MARANDUBA 11/09/1981 5,5
2º AMANDA RAPHAELA 26/01/1990 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
NÃO HOUVE DESCLASSIFICADOS

Função:   M  ÉDICO Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02(dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º AMANDA DE MEDEIROS ANTUNES DA SILVA 13/11/1968 5,5
2º SIMONE SARRES MARANDUBA 17/02/1986 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome do candidato Motivo
1 FERNANDA HOSTIM RABELLO OHIRA Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)

Função:   M  ÉDICO Especialista em Infectologia

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03(três);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º GISLAINE ONO 22/12/1977 7,0
2º JULIANA LOES TORRES 22/07/1989 2,0
3º RENATA LEME FERRAZ 22/03/1983 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome do candidato Motivo
1 EDUARDO GNOATTO PERONDI Não encaminhou a documentação exigida no edital (foto/diploma)

Florianópolis, 08 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu